Or. 110 b, *Ocium*, quod nunc peroptatò nobis datum est.  
OPTATVM, ti. *somnum, desiderium, notum.* cont. Rull. 61 a,  
Hæc non cogitata sapientum, sed optata furiosorum vi-  
dentur. Offi. 7 a, Ex tribus enim optatis hoc erat tertium,  
quod de Hippolyti interitu iratus optavit? quo impetra-  
to in maximos luctus incidit. & 17 a, Quo optato impe-  
trato, Theseus in maximis fuit luctibus. Ep. 28 a. In omni-  
bus tuis rebus, meis optatis fortuna respondit. Epi. 25 a,  
Quid est causæ, cur mihi non sit in optatis complecti homi-  
nem? I. P. 89 b, Illud etiam accidit præter optatum me-  
um, sed valde ex voluntate, ut in furorem & insaniam in-  
cideris.

† Syntaxis. *Furiosorum optata, Optato impetrato. Fortuna respon-  
dens optatis. Esz mihi in optatis proficisci. Præter optatum accidit.*

OPTATIVS, a, um, tior, ssumus. *optabilis, exoptatus, longus in  
optatis. gratius.* I. V. 59 a, Quid est quod omnibus gratius atq;  
optatius possit esse? Epist. 264 b, Grati & optati rumores  
de aliquo. Epist. 29 b, Cum optatissimum nuncium accep-  
ssem, te, &c. & 30 a, Mihi quæstio optatior obtingere  
nemō potuit. pro Dom. 229 a, Quod illis optatissimum e-  
rat. Att. 151 a, Nihil mihi optatius, quam cuolare. Qu. fra.  
310 b, Vale, mi optime, & optatissime frater, & aduola.  
pro S. R. 25 a, Patres optatissimum sibi putant esse, filios  
suos rei familiari maximè feruire.

† Syntaxis. *Gratius & optatius. Optatissimū mihi erit, si veneris.*

OPTIMAS, tis, ti *senator ex summis civitatis viris, primarius,  
princeps, nobilis.* Attic. 163 b, Vide ne dum pudet te parum  
optimatum esse, parum diligenter quod optimum sit, eli-  
gas. & Epist. 14 a, & Tusc. 172 a, pro Fl. 157 b, vsq; cō orba  
fuit ab optimatibus illa concio, ut princeps principum es-  
set Meandrius. pro Sest. 23 a, Qui ita se gerebat, ut sua cō-  
silia optimo cuiq; probarentur, optimates habebantur. de  
Clar. 193 b, Optimates Athenienlium. de Inu. 68 a, Contra  
voluntatem omnium optimatum. Epistol. 99 a, Matronæ  
opulentæ optimates. Attic. 20 a, Hanc viam optimatum  
non teneo. Offi. 50 a, Ex quo tantæ discordiæ secutæ sunt,  
ut tyranni existenter, optimates exterminarentur. \* Attic.  
134 a, Is me ab optimatibus ait cōscindī. Quibus optima-  
tibus Dij boni? Qui nunc quomodo occurrunt? quomo-  
do autem se vendicant Cæsari? ibid. Qui sint isti optima-  
tes, qui me exturbent, cum ipsi domi maneant.

† Syntaxis. *Orba ab optimatibus concio. Optimates matrone.*

OPTIMÉ, præclaré. Qu. frat. 311 a, Si perficiunt, optimè: si  
minus, &c. Ep. 57 b, Sed hæc tu melius, vel optimè omni-  
um. I. V. 134 a, & Acad. 29 a, Optimè, inquit, &c. de Divin.  
81 b, Optimè verò, inquam, &c.

OPTIMVS, a, um, *lectissimus, beneficentissimus.* de Natu. 38 b,  
Iupiter optimus. id est, beneficentissimus. de Opt. 243 b, Quod  
omnes laudes habet, id est optimum. de Inu. 53 a, Nam &  
tu mulier optimum virum vis habere, & tu Xenophon vi-  
xorem habere lectissimam maximè vis. de Opt. 243 a, O-  
ptimum vnum est: & quod optimo dissimillimum est, id  
est deterimum. de Clar. 177 a, In omnibus rebus difficilis  
optimi perfectio atq; absolutio. Orat. 197 b, Nam neque  
illud ipsum quod est optimum, desperandum est: & in  
præstantibus rebus magna sunt ea, quæ sunt optimis pro-  
xima. Orat. 200 a, In omni re difficillimum est formam ex-  
ponere optimi, quod aliud alijs videatur optimū. de Ar.  
250 a, Vir is, qui est optimus à populo Romano iudica-  
tus. P. Scipio. de Fin. 63 a, Hoc verò, inquit, optimum, ut is,  
&c. *ἀγνωνόσις*, de Orat. 97 a, Stylus optimus & præstantissi-  
mus dicendi magister. de Leg. li. 3, Eamq; optimā Remp.  
esse duco, quam hic consul constituerat, quæ sit in pote-  
state optimorum.

OPTIO, onis *potestas, electio.* de Fin. 55 a, Libero tempore  
cum soluta nobis est eligendi optio. Aca. 6 a, Si optio natu-  
ræ nostræ detur. I. V. An erit hæc optio? & potestas tua?  
ut dicas, &c. de Fat. 140 b, Vtro frui malis, optio tua sit. de  
Clar. 181 b, Quando autem dubium fuisset apud patres  
nostros eligendi cui patroni daretur optio, quin Antoniū  
optaret, aut Crassum? pro Qu. 5 b, Cui hæc optio tam mi-  
sera, tamq; iniqua daretur, ut, &c. pro Cecin. 297 a, Si mihi  
non copioso homini ad dicendum fuisset apud patres  
Attic. 67 b, Hybernæ legionem eligendi optio delata.  
\* pro L. Varen. Optio vobis datur utrum velitis.

† Syntaxis. *Eligendi optio & potestas. Optio tua sit. Eligendi o-  
ptio data, delata.*

OPTO, tas. *cupio, desidero, exopto, expeto, vota facio, eligo* pro Lig.  
138 b, Quid cupiebas? quid oprabas? I. C. 107 b, Neq; ego  
à dijs immortalibus optabo, Quiritius, vt, &c. pro Cl. 47 b,  
Nihil est enim mali, nihil sceleris, quod illa non ab initio  
filio voluerit, optatū, cogitatū, effecerit. Offic. 71 a, Sol  
Phæronti filio facturum se esse dixit, quicquid optasset:  
optavit, ut in currum patris tolleretur. Offic. 7 a, Ex tribus  
optatis hoc erat tertium, quod de Hippolyti interitu ira-  
tus optavit. I. P. 89 a, Hæc ego de vobis semper expetivi,

hæc optavi, hæc precatus sum. & b, Furorem & insaniam  
optare vobis, in quam incidistis. de Amic. 207 b, Quin eti-  
am necesse est cupere, etiam optare, ut quam sapi-  
ssimè amicus peccet. pro Pomp. 8 b, Itaq; tantum victus efficere  
potuit, quantum incolumis nunquam est ausus optare.  
pro Fl. 153 a, Quantum sibi ablatum domo impudentissi-  
mus dicit, tantum nunquam est ausus, ut haberet, optare.  
I. A. 258 b, Cum ad eum, quem cupimus optamusq; vesti-  
tum, redierimus. de Cl. 196 b, Tibi fauimus, te tua virtute  
frui cupimus, tibi optamus eam remp. quæ, &c. de Fat. 149  
b, Optare hoc quidem est, non disputare.